<sup>5</sup> Por. B. Ulanowski, *Mikołaj z Błonia — kanonista polski z pierwszej połowy XV wieku*. „Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń Wydziału Historyczno-Filozoficznego Akademii Umiejętności”. T. 23: 1888 s. 20—22.

<sup>6</sup> Na temat wzmianki w kazaniu o ucztach królewskich por.: J. Wolny, *Materiały do historii wagantów w Polsce średniowiecznej*. „Biuletyn Biblioteki Jagiellońskiej”. R. 19: 1969 nr 1/2 s. 81 n.

<sup>7</sup> Na autorstwo Mikołaja z Błonia wskazałem w artykule: *Królowa Jadwiga w oczach współczesnych*. „Tygodnik Powszechny”. R. 23: 1969 nr 30 (1070) s. 3.

## III

[FRANCISCI de BREGA]

## SERMO

## IN EXEQUIIS DOMINAE HEDVIGIS, REGINAE POLONIAE]

w f. 124 Ad honorem Dei omnipotentis et praesentis congregationis propono  
 5 ista verba: Celebravit exequias universus Iuda. Sic scribitur de rege Eze-  
 chia 2<sup>i</sup> Paralipomenon 32<sup>o</sup> [33] et videntur *verba* convenire praesenti ne-  
 gotio. Ex quo universus populus Iudaicus motus fuit ad celebrandum exe-  
 quias praemisso regi propter certa beneficia eidem populo singulariter  
 10 exhibita, quomodo non ratione instigante faceremus exequias huic se-  
 renissimae principi ac dominae, dominae HEDWIGI, matri nostrae bonae  
 memoriae, olim reginae Poloniae, cuius anniversarius ad praesens iuxta  
 exigentiam temporis recolitur, *praesertim* cum eadem Domina *secundum*  
*suam magnificentiam* istius Ecclesiae exstitit singularis benefactrix et  
 promotrix et nostrae Universitatis instigatrix et fundatrix. Ex cuius pro-  
 15 motionibus, provisionibus et ordinationibus multi venerunt ad statum  
 honorificum, ad quem alias *non* venissent et taliter qualiter stetissent,  
*praecipue* cum ex universitate nostra varia dependeant beneficia non so-  
 lum quoad incolas regni, sed etiam quoad ext(e)ras nationes iuxta con-  
 tentas. Cum occasione eiusdem studii qui alias *mansisset* laicus, indoctus  
 20 et idiota, dum bene utatur praemisso studio, nonnumquam efficitur ma-  
 turus in moribus, clarus in virtutibus, in multis rebus expertus et in  
 variis scientiis illustratus et interdum sicut propheta reputatus. Et qui  
 per se stetisset in caecitatis errore, aliquando, Domino auxiliante, tantum  
 erigitur in *veritatis* cognitione, ut tribuitur *aliis* pro informatore, et sae-

° Textum sermonis anno 1426 scripti ms. W (f. 124—129r) Bibliothecae Univer-  
 sitatis Wratislaviensis praebet. Verisimile est illum textum autographum Francisci  
 de Brega esse, sed res parum perspicua nobis videtur. Fortasse marginalia et inter-  
 linearia, quae litteris obliquis in textu edito distinximus, ipse auctor inscripserat,  
 ut narrationem suam lucidiorem correctioremque redderet. Siglo del. (= deletum,  
 deleta) in apparatu critico verba ab auctore vel librario expuncta instruxi. Ad rem  
 cf. M. Kowalczyk, op. cit., p. 122.